ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 апреля 2023 года № 77-па

п. Березник

О внесении изменений в постановление

администрации Виноградовского муниципального округа

от 16 ноября 2022 года № 262-па

В соответствии с пунктом 1 статьи 33 Федерального закона

от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной

власти в субъектах Российской Федерации», пунктом 7 распоряжения

Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года № 3046-р,

постановлением Правительства Архангельской области от 07 ноября 2022 года

№  896-пп, администрация Виноградовского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

администрации Виноградовского муниципального округа от 16 ноября 2022 года

№ 262-па «О предоставлении отсрочки по арендной плате по договорам аренды

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

Виноградовского муниципального округа Архангельской области, арендаторами

которого являются физические лица, призванные на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящие

военную службу по контракту либо заключившие контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа

Архангельской области.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 17 апреля 2023 года № 77-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации

Виноградовского муниципального округа

от 16 ноября 2022 года № 262-па

1. Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения

военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и на 90 календарных

дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации;».

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании

дополнительного соглашения к договору аренды, по окончанию 90 календарных

дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами,

размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной  платы по

договору аренды.

Не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате

арендатором в связи с предоставлением отсрочки.

Не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными

средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором

порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры

предусмотрены договором аренды) на период прохождения лицом, указанным в

пункте 1 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного

содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации.

Коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам

аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, в

период такой отсрочки уплачиваются арендодателем.».